

Hoffmann Capital A/S

Nordre Dokkaj 1,1., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 26 67 52 78

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

Dirigent:



.....
Per Borup Jensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hoffmann Capital A/S
Adresse, postnr., by	Nordre Dokkaj 1,1., 6700 Esbjerg
CVR-nr.	26 67 52 78
Stiftet	12. juni 2002
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pernille Hoffmann, formand Bettina Hoffmann-Müller Henriette Marianne Hoffmann Kenn Kargo Karlsen
Direktion	Per Borup Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i virksomheder samt foretage andre investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 7.179 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 82.498 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 91,5 %.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-984	143
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-984	143
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-41	-68
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.803	17.364
3	Finansielle indtægter	241	1.711
	Finansielle omkostninger	-3	0
	Resultat før skat	7.016	19.150
	Skat af årets resultat	163	-84
	Årets resultat	7.179	19.066
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.000	9.000
	Overført resultat	-1.821	10.066
		7.179	19.066

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.040	2.041
	Kapitalandele i associerede virksomheder	30.531	29.532
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.368	3.576
		<u>36.939</u>	<u>35.149</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.939</u>	<u>35.149</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.905	48.193
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	69	69
	Udsudte skatteaktiver	209	0
	Andre tilgodehavender	0	2.500
		<u>53.183</u>	<u>50.762</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.184</u>	<u>50.763</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>90.123</u></u>	<u><u>85.912</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	45.000	45.000
	Overført resultat	28.498	29.971
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000	9.000
	Egenkapital i alt	<u>82.498</u>	<u>83.971</u>
	Hensatte forpligtelser		
4	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.929	1.337
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.929</u>	<u>1.337</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.619	500
	Skyldig selskabsskat	46	74
	Anden gæld	31	30
		<u>4.696</u>	<u>604</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.696</u>	<u>604</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>90.123</u></u>	<u><u>85.912</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	45.000	29.971	9.000	83.971
Overført via resultatdisponering	0	-1.821	9.000	7.179
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	348	0	348
Udloddet udbytte	0	0	-9.000	-9.000
Egenkapital 31. december 2017	45.000	28.498	9.000	82.498

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hoffmann Capital A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der er for regnskabsåret ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernvirksomheden på balancetidspunktet tilsammen ikke overstiger to af de i Årsregnskabslovens § 110 nævnte størrelser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til rådgivning, administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Resultat af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultaterne efter skat for ejerperioden.

Kapitalandele i andre virksomheder måles til kostpris. For kapitalandele i virksomheder på regulerende marked indregnes årets kursreguleringer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling). Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode på grundlag af virksomhedens seneste reviderede årsrapport.

Kapitalandele i andre virksomheder måles til kostpris eller til dagsværdi, såfremt virksomheden er på reguleret marked.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen.

Udskudt skat hensættes med 22 % af forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Såfremt der er tale om skattemæssige merværdier aktiveres et til de fremtidige skattebesparelser beregnet beløb, forudsat af det er overvejende sandsynligt, at fradraget kan udnyttes ved modregning i fremtidige skattemæssige overskud.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdier, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke beskæftiget personale i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen og bestyrelsen.

t.kr.	2017	2016
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	241	413
Andre finansielle indtægter	0	1.298
	<u>241</u>	<u>1.711</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.530	69.122	7.937	79.589
Tilgang i årets løb	0	0	1.432	1.432
Kostpris 31. december 2017	<u>2.530</u>	<u>69.122</u>	<u>9.369</u>	<u>81.021</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2017	-489	-39.590	-4.361	-44.440
Udloddet udbytte	0	-7.150	0	-7.150
Andel af årets resultat	-41	8.212	0	8.171
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	346	0	346
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	0	-409	0	-409
Udloddet udbytte	0	0	-640	-640
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	40	0	0	40
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-490</u>	<u>-38.591</u>	<u>-5.001</u>	<u>-44.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>2.040</u></u>	<u><u>30.531</u></u>	<u><u>4.368</u></u>	<u><u>36.939</u></u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Hoffmann Soul A/S	Esbjerg	100,00 %	2.041	-1
Copy Stop Systems ApS	Esbjerg	100,00 %	-2.929	-40

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Associerede virksomheder				
JHM Holsted Holding A/S	Holsted	50,00 %	36.060	14.857
RC Plast A/S	Varde	33,00 %	37.926	2.373
Syncorder ApS	Hørsholm	25,80 %	2.150	0
Navn				Hjemsted
Andre kapitalandele				
Axcel IV K/S				København

5 Aktiekapital

Selskabets aktiekapital udgør kr. 45.000.000 fordelt på aktier á kr. 1.000 og multipla heraf.

Selskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en resthæftelse på 1.049 t.kr. overfor kommanditselskabet, der indgår i selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet erklæring om finansiel støtte til datterselskab.

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.